

Kirkeliv

Menighetsblad for
Egersund, Eigerøy og
Helleland menighetene

Se, jeg sender
min budbærer
foran deg,
han skal rydde veien
for deg.

Matt 11, 10

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengedal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og redaksjonssekretær Ivar Barane.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.eigersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Kirken er ikke 400 år, den kan være 1000 år

Arnt Olav Klippenberg har skrevet fire spenningsromaner fra vikingtiden. I bøkene er tre steder spesielt viktige: Berglyd, Kongsgården på Husabø og Hedningholmen.

Egersund kirke er 400 år i 2023. Arnt Olav Klippenberg gleder seg til jubileet, men han sier for spøk at det egentlig bare er tull. - Her har det brennsikkert ligget en kirke mye lenger enn 400 år. I den første romanen min står det et gudehov på Hedningholmen. Vi er på slutten av vikingtiden og den nye troen er på fremmarsj. I «Ormebitt» blir det gamle gudehovet etter hvert fjernet, og det blir reist en stolpekirke på holmen.

Hvorfor la de kristne en kirke på et gudehov?

- Slik gjorde de overalt. De overtok de gamle gudehovene og reiste kirkene sine der. På samme måte la de sine merkedager, som for eksempel jul, på de gamle merkedagene. Jeg kan ikke belegge det med kilder, men jeg tipper at en av de første kirken i Norge ble reist nettopp på Hedningholmen.

Hvorfor tror du det?

- Vi vet at Eikundasund var en viktig havn da som nå. Alle de store vikingkongene har vært innom havna. Det er ikke bare i dag båter søker til Egersund for å ligge på været. Denne havna, uten flo og fjære, har sett alle de berømte vikingskipene ligge på redene. Nettopp derfor tror jeg de kristne vikingkongene, rundt tusenårsskiftet, sørget



- Det finnes trolig bare tre steiner i Egersund som kan tilbakeføres til en av de tidligere kirkene. To av den kan ses i en mur på Årstad, og så er det denne, som står på Hedningholmen, sier Arnt Olav Klippenberg

for at det ble bygget en kirke her. Et par hundre år seinere vet vi med sikkerhet at det sto et kapell på bystranda, omtrent der Ellingsens hotell ligger i dag, og at det sto en kirke på Hedningholmen, men jeg tipper at den lokale kirkehistorien altså er et par hundre år eldre.

Vet vi at Hedningholmen var en holme?

- Jeg ser at noen mener det var snakk om en halvøy, men jeg mener det var en holme akkurat slik navnet tilsier. Men den var mindre enn i dag. Havet sto nemlig høyere i vikingtiden. Da B&G utbedret veien foran kir-

ken i 2022, forventet de å møte på fjell, men møtte bare løsmasse, typisk for et område som er fylt igjen.

Hvordan var kirken og troen den gang?

- Jeg vil tippe den minnet om det vi forbinder med de ortodokse kirkene. Men folk var lure. Det er funnet halssmykker av kors og Torshammer som er smeltet sammen. De helgarderte seg. Du vet, for vikingene var det en rar tanke å skulle tro på en som ba dem vende det andre kinnnet til.

Du skriver mye om Hellig-Olav

i spenningsromanene dine?

- Ja, han er kjempesinerende. Jeg vet det ikke, men jeg er temmelig sikker på at Hellig-Olav har gått til messe på Hedningholmen den gang han het Olav Haraldsson. Det er jo utrolig gøy at pilegrimsleden til Nidaros i dag starter nettopp på Hedningholmen. Tusenvis av pilegrimer fra kontinentet må ha vært innom havna og holmen i de 500 årene Nidaros var et av de viktigste pilegrimsmålene i kristenheten.

TEKST: KENNETH PEDERSEN
FOTO: IVAR BARANE

8 år gamle Oda meldte seg til tjeneste!

Oda Longfjeld Sætrevik har 2 søndager på rad tatt ansvar for søndagsskolen på Eigerøy, 20. og 27. november. De blir gjennomført samtidig med gudstjenestene. Hun tok selv initiativ til det og første søndag i advent var det 13 barn tilstede. Opplegget var godt forberedt:

Oda startet med å ønske alle velkommen og spørre hvorfor feirer vi egentlig jul. De andre barna visste at det var da Jesus ble født. Så tente de en stjerne og Oda leste fra barnebibelen om fødselen til Jesus og det som skjedde rundt.

De sang to sanger: Hvem har skapt alle blomstene og Gud er så stor, så sterk og så mektig.

Og så hadde Oda klippet ut

trær av papir på forhånd som barna fikk pynte med fargepapir.

Oda følte at det gikk helt greit og at barna hørte godt etter. Hun kan godt tenke seg å gjøre det flere ganger! Vi takker Oda for god innsats og ønsker lykke til videre med nye engasjementer!

TEKST OG FOTO: ARNE ESPELAND

Da søndagsskolen ble avlyst pga sykdom tok Oda saken i egne hender og troppet opp før Gudstjenesten den 20. nov. Det kom ikke så mange den søndagen, men søndagen etter var det 13 stykker som møtte opp.



Velkommen til
**GUDS-
TJENESTER**

Søndag 11. desember

3. søndag i adventstiden
Matt 11,2-11

Bakkebø kirke

kl. 11:00

Vi synger julen inn sammen med Frelsesarmeen, Egersund Brass og Hådnan deltar, offer til Frelsesarmeens julegryte.

Helleland kirke

kl. 11:00

Vi synger julen inn, Bjaanes og Bayer, offer til diakonien.

Bjerkreim kyrkje

kl. 11:00

Veggeland og Hadland, dåp og nattverd, forsangere og musikalsk innslag: Sång Z og band, offer: Bibelskolen Bildøy

Åna Sira kirke

kl 11:00

Hestnes og Spindler, offer til trosopplæringen

Sokndal kirke

kl 17:00

Vi synger julen inn, Hestnes og Spindler, offer til menighetens arbeid

Heskestad kyrkje

kl. 11:00

Friluftsgudstjeneste i stallen v/ Rolf Eriksen, Heskestad barnekor og skoleelever deltar med julespill. Bok til 4-åringene. Julegrøt og gløgg, offer til menighetsarbeidet.

